PODER LEGISLATIVO

cÂuenn MUNTcTPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcro vER. FRANcrsco LopEs roReuATo

rruorceçÃo Ne fr«Àt /2026

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentafro asfálüca da Rua Vinte
e cinco de março, no Baino Alto do Açude, neste
município.

A Vereadora Francisca ltacira Aires Nunes (Bolinha Aires), abaixo assinada, no uso

de atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida
e submetida ao esclarecido Plenário, seguinte Indicação: Reguer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento, a pavimentação asfálüca da Rua Vinte e cinco de março, no Bairro
Alto do Açude, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

Esta proposta tem como finalidade solicitar a pavimentação asfálüca da Rua Vinte
e Cinco de Março, uma via de grande importância para a mobilidade e o tráfego dos moradores
do bairro Alto do Açude. A pavimentação influenciará diretamente na mobilidade e acessibilidade
dos residentes da rua e das vias adjacentes, promovendo melhorias na infraestrutura local
tornando a via mais segura e acessível, além de contribuir para o bem-estar social.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 24 de fevereiro de 2026.

Aires Nunes
Vereadora

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (8a) 3351-2904
CEP: 59.9@-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÂMARA MuÍ{tctpAr- DE pAU Dos FERRoS

2! sEssÂo tEcrstAnvA DA 2(F r..EclstÂruRÂ

PAUDOSFERROS-RN -J-J-

JAIME DE CARVAU{O COSTA NETO

PrÊsidente

cÂuena uurrcrPAr DE

PAU DOSFERROS

REcEBTDo en 75 t AZ t2A;%

HORA: 2:(N

Á-
GeÉnci{kgislaüva

_sEssÃo onorrÁnra

APRovADo t_l REPf,ovADo E